aumento de capital en US$4,000,000 mediante la capitalización de utilidades del 2006.

11

11.

Reserva Legal

La Ley de Compañías requiere que por lo menos el 10% de la utilidad anual se asigne
como reserva hasta que ésta como mínimo alcance el 50% del capital social. Esta
reserva no es disponible para el pago de dividendos, pero puede destinarse a aumentar
el capital social con la aprobación de los accionistas.

EVENTOS SUBSECUENTES

Hasta la fecha de emisión de estos estados financieros (Abril 14, 2008) no se produjeron

eventos, en la opinión de la Administración de la Compañía, que pudieran tener un efecto

significativo sobre dichos estados financieros que no hayan sido ajustados o revelados

en los mismos.

12

INVERSANCARLOS S.A.. Y SUBSIDIARIAS

PAPEL DE TRABAJO DE BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS Anexo |

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVOS Al lo 2 |
Activos corrientes: 5 Ús al e
Efectivo y equivalentes de efectivo 152,439 515,805 842 9,504,751 [2] as0s7s1|
Cuenta por cobrar, neto —_ A e EE ARABIA 27,599,334
Inventarios, neto pa el esiajooo]  — vasosa]_  zasazo[ _ asies[ sz] 103971] o 10,149,377 10,149,377
Gastos pagados por anticipado Oo area o sra mar] asa] aa
Total activos corrientes [7 si72as] 1752571] 33408300)  asesjz20]  so47,228[  1006,517|  za7zaml  2za0a2s| 449667] —— asjl2rasee] 2 1] 7 688,876]

Activos no corrientes: A] PO]
Propiedades, planta y equipos, neto O Co] ajos2ora]  18/445/807|  73m7o10|[  —67sojg9as|  s36s68e|  ssssi6|  sasól6| 1069738 — 38288282)" |] |” a38/208aeal
inversiones en acciones | sajse7o8a] sopDÓo| 182600) 1130483 | ezo 1000) ____ o ____so0] ol sea] | s3ga7aco| 476,38]
Crédito mercantil, neto _—_—_—J—__———__———— + 1 a — 781,995 O
Cuentas por cobrar pao ep soe - [____e o 125,846 l 932,288
Otros activos y cargos diferidos pol oz sol q PO e as308 O as308]

A 222] II]
Total Activos (54484327) | 8845/5A5| | 53,157,563] 11997,807| 11,897,370] 15531320] 1206538]  37255420|  156405[ 144000288) ___|_______[__ 88009833

PASIVOS Y PATRIMONIOS DE LOS ACCIONISTAS YAA AY]
Pasivas corrientes: 2]
Porción corriente de obligaciones a largo plazo pa ej z19sjaos| — aooyos[ ss769s[ ____o|__ «4as27] — soeso8| __ op —apas3s8B|  sis8m[| | 3569524
Cuentas por pagar 473,550 246,775) 4875117] 3417726) 1934487] 137,226) 10209] _ 6536] __ 9685] 11,846,136| 1sosos3[ |” 10438,053|
Prestamos bancarlos pa a ol ras res] 1320850]  asoo00[ _ ajs308[ ______ol "of amesasrl Y] 7